hingga pengundangan sesuai dengan tugas dan kewenangan Kementerian
Hukum. Indeks Kualitas Peraturan Perundang-undangan merupakan indikator
kinerja utama yang terdapat dalam Sasaran Strategis 1 Kementerian Hukum.
Capaian kinerja indeks diperoleh melalui mekanisme pengisian kuesioner yang
diisi oleh 259 (dua ratus lima puluh sembilan) responden yang berasal dari
kementerian/lembaga dan Unit Eselon I. Responden yang mengisi kuesioner
menyatakan pernah terlibat dalam masing-masing tahapan pembentukan
peraturan perundang-undangan. Pengukuran diawali dengan pengisian
kuesioner kualitas dalam Pembentukan Peraturan Perundang-undangan yang

[...]

memungkinkan proses analisis dan evaluasi dilakukan secara digital,
meningkatkan efisiensi, akurasi, dan sinergitas data antar analis hukum
pusat dan daerah;

3. Dukungan Analisis Kantor Wilayah (Daerah): Sebanyak 33 (tiga puluh tiga)
Kantor Wilayah melaksanakan analisis terhadap 256 (dua ratus lima puluh
enam) Peraturan Daerah (Perda) dengan tema prioritas seperti
swasembada pangan, energi, dan makan bergizi gratis, yang memperluas
cakupan evaluasi hukum nasional.

c. Sehubungan dengan pencapaian target, terdapat beberapa risiko yang
mungkin atau telah terjadi yaitu belum dipahaminya atau belum dikuasainya